
平成２６年度（４月１日～９月３０日）鉾田市財政状況 （平成２６年９月３０日現在）

人口 人 ＜歳  入＞

世帯数 戸 款

加入者数 人

世帯数 戸

市民税（個人）

1人当り 円

1世帯当り 円

［市有財産］ 固定資産税

1人当り 円

本庁舎 本庁舎 1世帯当り 円

支所庁舎 支所庁舎

消防施設 消防施設

学校 学校 国民健康保険税

公営住宅 公営住宅 1人当り 円

公園 公園 1世帯当り 円

その他の施設 その他

宅地

田・畑

山林

その他の用地 ＜歳  出＞

合　　計 合　　計 款

［基  金］ ＜単位：千円＞

財政調整基金

減債基金

公共施設整備基金

ふるさと創生事業基金

地域づくり基金

まちづくり基金

地域福祉基金

スカイタウン団地施設基金

地域防災基金

地域雇用創出推進基金

復旧・復興まちづくり基金 合 計

特定防衛施設周辺整備調整交付金基金

子育て支援基金

土地開発基金

国民健康保険支払準備基金 出えん金

介護給付費準備基金 出資金

農業集落排水事業減債基金 株券
高額療養費貸付基金
石上福祉資金貸付基金

合　　計

鉾 田 市 告 示 第 125 号

［予算額に対する収入・支出割合］ ［住民基本台帳登載数］ ［一般会計歳入歳出予算の状況］
＜単位：千円＞

会 計 名 ９月末予算額 収入率 執行率 50,922 ＜単位：千円＞

一 般 会 計 24,425,655 46.4% 34.1% 19,388 ９月末予算額 ９月末収入済額 収入率

市 税 4,443,065 2,555,912 57.5%
国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 8,064,046 35.0% 41.1%

［国民健康保険加入状況］
地 方 譲 与 税 285,000 77,078 27.0%

利 子 割 交 付 金 8,000 3,163 39.5%
後期高齢者医療特別会計 426,228 33.1% 32.3% 23,246 配 当 割 交 付 金 10,000 5,102 51.0%

11,655 株式等譲渡所得割交付金 2,000 0 0.0%
介 護 保 険 特 別 会 計 地 方 消 費 税 交 付 金 440,000 261,819 59.5%

保 険 事 業 勘 定 4,199,085 54.8% 41.0%
［税の状況］

ゴルフ場利用税交付金 40,000 14,167 35.4%
介護サービス事業勘定 10,320 33.1% 38.7% 自動車取得税交付金 27,000 10,624 39.3%

地 方 特 例 交 付 金 8,000 16,588 207.4%
農業集落排水事業特別会計 607,208 15.3% 16.1% 35,190 地 方 交 付 税 7,084,505 5,275,661 74.5%

92,426 交通安全対策特別交付金 5,000 2,659 53.2%
公共下水道事業特別会計 652,568 10.3% 23.6% 分 担 金 及 び 負 担 金 199,647 89,055 44.6%

使 用 料 及 び 手 数 料 118,647 61,195 51.6%

国 庫 支 出 金 3,307,372 1,035,728 31.3%

39,971 県 支 出 金 1,939,286 152,855 7.9%＜土地＞ ＜地積：㎡＞ ＜建物＞ ＜延面積：㎡＞

104,982 財 産 収 入 37,663 11,473 30.5%8,417.89 3,976.50

寄 附 金 1 50 5000.0%

100.0%

13,480.70 3,738.02

繰 入 金 763,081 10,796 1.4%

88,076.22

88,062 諸 収 入 426,595 188,394

0.00 0.00

繰 越 金 1,562,793 1,562,793493,252.77

44.2%24,562.63 4,873.29

106,612 市 債 3,718,000 0 0.0%254,897.15 239.74

歳入合計 24,425,655 11,335,112 46.4%540,161.98 54,479.52

15,839.43

［市債の現在高］
3,422.00

＜単位：千円＞213,849.00
一般会計 ＜単位：千円＞136,514.47

財務省 9,938,093 ９月末予算額 ９月末支出済額 執行率1,704,398.02 155,383.29
地方公共団体金融機構 2,865,950 議 会 費 178,944 97,322 54.4%
銀行等 6,219,445 総 務 費 2,019,681 677,548 33.5%

2,044,485 847,566 41.5%

市場公募債 100,000 民 生 費 6,562,404 3,108,302 47.4%4,328,654

茨城県 199,553 農 林 水 産 業 費 1,525,385 194,318

1,206,689 共済等 44,420 衛 生 費

農業集落排水事業特別会計 商 工 費 135,234 68,049 50.3%
財務省 1,494,509 土 木 費 2,302,673 469,582

12.7%

25.9%

20.4%

811,559

地方公共団体金融機構 429,528 消 防 費 1,059,068 514,298 48.6%

4,318,083

財務省 1,398,931 災 害 復 旧 費 366,988 91,357

2,075,328

公共下水道事業特別会計 教 育 費 4,594,659

24.9%

7,707

地方公共団体金融機構 409,434 公 債 費 2,309,983 1,070,707 46.4%

230,905

予 備 費 18,706 0

21,152

諸 支 出 金 1,307,445 5,009

1,191,971

73,867

0.0%

539,539

歳出合計 24,425,655 8,336,029 34.1%

0.4%

＜単位：千円＞

143,976

132,053

23,099,863

300,000

479,584

486

[出資による権利]

113

350,805

145,899

7,000

18,526

4,531

67,810

15,032,031

寄託金 24,171


