[予算額に対する収入・支出割合]

<単位:千円>

会 計 名	9月末予算額	収入率	執行率
一般 会計	24,425,655	46.4%	34.1%
国民健康保険特別会計	8,064,046	35.0%	41.1%
後期高齢者医療特別会計	426,228	33.1%	32.3%
介護保険特別会計			
保険事業勘定	4,199,085	54.8%	41.0%
介護サービス事業勘定	10,320	33.1%	38.7%
農業集落排水事業特別会計	607,208	15.3%	16.1%
公共下水道事業特別会計	652,568	10.3%	23.6%

[古有財産]

[巾有財産]			
<土地>	<地積∶㎡>	<建物>	<延面積∶㎡>
本庁舎	8,417.89	本庁舎	3,976.50
支所庁舎	13,480.70	支所庁舎	3,738.02
消防施設	0.00	消防施設	0.00
学校	493,252.77	学校	88,076.22
公営住宅	24,562.63	公営住宅	4,873.29
公園	254,897.15	公園	239.74
その他の施設	540,161.98	その他	54,479.52
宅地	15,839.43		
田・畑	3,422.00		
山林	213,849.00		
その他の用地	136,514.47		
수 計	1 704 398 02	수 計	155 383 29

[基 金]	<単位:千円>
財政調整基金	4,328,654
減債基金	1,206,689
公共施設整備基金	4,318,083
ふるさと創生事業基金	811,559
地域づくり基金	2,075,328
まちづくり基金	230,905
地域福祉基金	7,707
スカイタウン団地施設基金	21,152
地域防災基金	73,867
地域雇用創出推進基金	539,539
復旧・復興まちづくり基金	143,976
特定防衛施設周辺整備調整交付金基金	132,053
子育て支援基金	300,000
土地開発基金	479,584
国民健康保険支払準備基金	486
介護給付費準備基金	113
農業集落排水事業減債基金	350,805
高額療養費貸付基金	7,000
石上福祉資金貸付基金	4,531
合 計	15,032,031

[住民基本台帳登載数]

人口	50,922 人	
世帯数	19,388 戸	

[国民健康保険加入状況]

加入者数	23,246	人	
世帯数	11,655	戸	

[税の状況]

市民税(個人)	
1人当り	35,190 円
1世帯当り	92,426 円
固定資産税 1人当り 1世帯当り	39,971 円 104,982 円
国民健康保険税 1人当り 1世帯当り	88,062 円 106,612 円

[市債の現在高]

	<単位:十円>
一般会計	
財務省	9,938,093
地方公共団体金融機構	2,865,950
銀行等	6,219,445
市場公募債	100,000
共済等	44,420
茨城県	199,553
農業集落排水事業特別	会計
財務省	1,494,509
地方公共団体金融機構	429,528
公共下水道事業特別会	計
財務省	1,398,931
地方公共団体金融機構	409,434
合 計	23,099,863

「出資による権利」

LM30:-0:01E13	<単位:千円>
出えん金	145,899
出資金	18,526
株券	67,810
寄託金	24 171

[一般会計歳入歳出予算の状況]

<	畄	欱	. =	FΕ	1>

<歳 入>		</th <th>単位:千円></th>	単位:千円>
款	9月末予算額	9月末収入済額	収入率
市税	4,443,065	2,555,912	57.5%
地 方 譲 与 税	285,000	77,078	27.0%
利 子 割 交 付 金	8,000	3,163	39.5%
配 当 割 交 付 金	10,000	5,102	51.0%
株式等譲渡所得割交付金	2,000	0	0.0%
地方消費税交付金	440,000	261,819	59.5%
ゴルフ場利用税交付金	40,000	14,167	35.4%
自動車取得税交付金	27,000	10,624	39.3%
地方特例交付金	8,000	16,588	207.4%
地 方 交 付 税	7,084,505	5,275,661	74.5%
交通安全対策特別交付金	5,000	2,659	53.2%
分担金及び負担金	199,647	89,055	44.6%
使用料及び手数料	118,647	61,195	51.6%
国 庫 支 出 金	3,307,372	1,035,728	31.3%
県 支 出 金	1,939,286	152,855	7.9%
財 産 収 入	37,663	11,473	30.5%
寄 附 金	1	50	5000.0%
繰 入 金	763,081	10,796	1.4%
繰 越 金	1,562,793	1,562,793	100.0%
諸 収 入	426,595	188,394	44.2%
市 債	3,718,000	0	0.0%
歳入合計	24,425,655	11,335,112	46.4%

/塩 山へ

∠単位・壬田>

<蔵	出>			< 1	単位:十円>
	款		9月末予算額	9月末支出済額	執行率
議	会	費	178,944	97,322	54.4%
総	務	費	2,019,681	677,548	33.5%
民	生	費	6,562,404	3,108,302	47.4%
衛	生	費	2,044,485	847,566	41.5%
農材	木 水 産 業	費	1,525,385	194,318	12.7%
商	エ	費	135,234	68,049	50.3%
土	木	費	2,302,673	469,582	20.4%
消	防	費	1,059,068	514,298	48.6%
教	育	費	4,594,659	1,191,971	25.9%
災:	害復旧	費	366,988	91,357	24.9%
公	債	費	2,309,983	1,070,707	46.4%
諸	支 出	金	1,307,445	5,009	0.4%
予	備	費	18,706	0	0.0%
	歳出合計		24,425,655	8,336,029	34.1%